
 

 

 
Página 1 de 2 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

Departamento de Suprimentos 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: compras@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8702 

 

ATA DE SESSÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 481/2023 1DOC 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de serviço especializado em 2 

(dois) lotes de serviços, com duração de 12 (doze) meses, sendo: LOTE 01 - Contratação 

de empresa para prestação de serviços com fornecimento de pessoal técnico especializado 

em acolhimento e assistência a pessoa idosa da Instituição de Longa Permanência - Pro 

Idoso, assim como equipamentos de autoajuda e material básico de enfermagem e 

higiene/cuidados pessoais necessários à execução total dos serviços; LOTE 02) prestação 

de serviços com fornecimento de equipe para execução do serviço de limpeza e 

manutenção predial interno e externo (exceto reformas e obras) em acolhimento e 

assistência aos Idosos da Instituição de Longa Permanência - Pro Idoso, assim como o 

fornecimento de material de limpeza e de serviços necessários à execução total dos 

serviços, conforme Termo de Referência do edital. 

 

No dia 21 de Julho de 2023, às 14:00 horas, reuniram-se na PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAJATI, na sala de licitações, situada a PRAÇA DO PAÇO 

MUNICIPAL, 10 - CENTRO - CAJATI - SP , Centro, a Pregoeira, Senhora HANNA 

KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS, e a Equipe de Apoio, Senhores 

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO, JAILTON PEREIRA DOS SANTOS, 

LEANDRO DE MORAIS e NÍVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA, designados 

conforme Portaria n.º 812/23 de 01 de junho de 2023. 

 

No dia 20/07/2023 a empresa ADA HOME CARE LTDA – ME, protocolou recurso 

contra à sua INABILITAÇÃO. 

 

Em análise do documento apresentado, a comissão verificou que não constava assinatura, 

sendo assim, considerado INVÁLIDO. 

 

Desta forma, esta comissão decide pelo NÃO PROVIMENTO do recurso e o 

seguimento do certame. 

 

Em nada mais havendo, a senhora Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata 

que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão. 

 

 

 

HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS  
PREGOEIRA 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  H
A

N
N

A
 K

A
R

O
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 S
A

N
T

O
S

, J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, L

E
A

N
D

R
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

, H
O

T
T

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
 e

 N
IV

E
A

 A
U

G
U

S
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
01

7-
E

41
0-

8C
6D

-4
19

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
01

7-
E

41
0-

8C
6D

-4
19

A



 

 

 
Página 2 de 2 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 

PESSOAS 

Departamento de Suprimentos 

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP  
E-mail: compras@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8702 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS 
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

LEANDRO DE MORAIS  

MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

NÍVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA  
MEMBRO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  H
A

N
N

A
 K

A
R

O
LI

N
E

 D
A

 S
IL

V
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 S
A

N
T

O
S

, J
A

IL
T

O
N

 P
E

R
E

IR
A

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, L

E
A

N
D

R
O

 D
E

 M
O

R
A

E
S

, H
O

T
T

O
N

 B
R

U
N

O
 L

U
C

E
N

A
 B

E
R

N
A

R
D

O
 e

 N
IV

E
A

 A
U

G
U

S
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
01

7-
E

41
0-

8C
6D

-4
19

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
01

7-
E

41
0-

8C
6D

-4
19

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3017-E410-8C6D-419A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS (CPF 420.XXX.XXX-17) em 21/07/2023 16:43:19

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 21/07/2023 16:48:01 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LEANDRO DE MORAES (CPF 349.XXX.XXX-25) em 21/07/2023 17:00:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HOTTON BRUNO LUCENA BERNARDO (CPF 420.XXX.XXX-17) em 21/07/2023 17:03:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NIVEA AUGUSTO DE OLIVEIRA (CPF 258.XXX.XXX-47) em 21/07/2023 17:05:12 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3017-E410-8C6D-419A

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/3017-E410-8C6D-419A

